
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7/, ЛОМ № УУ? 
пгт Верх-Нейвинский

Об утверждении технологической схемы муниципальной услуги 
«Переоформление разрешения на право организации розничного 
рынка»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», постановлением администрации городского округа Верх-Нейвин­
ский от 31.10.2019 № 470 «Об утверждении Порядка разработки и утвер­
ждения административных регламентов осуществления муниципального 
контроля (надзора) и административных регламентов предоставления муни­
ципальных услуг в городском округе Верх-Нейвинский», руководствуясь 
Уставом городского округа Верх-Нейвинский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить технологическую схему муниципальной услуги «Пере­

оформление разрешения на право организации розничного рынка» (прилага­
ется).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского 
округа Верх-Нейвинский от 08.04.2020 г. № 174 «Об утверждении технологи­
ческих схем муниципальных (государственных) услуг».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
городского округа Верх-Нейвинский.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по вопросам ЖКХ 
Щекалева Николая Николаевича.

Глава городского округа



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
городского округа Верх-Нейвинский 
от № W-

ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ СХЕМА 
«Переоформление разрешения на право организации розничного 

рынка»

Раздел 1. Общие сведения о муниципальной услуге

№ 
п/п

Параметр Значение параметра/состояние

1. Наименование органа, 
предоставляющего услугу

Администрация городского округа Верх-Нейвинский

2. Номер услуги в федеральном 
реестре

6600000010000762412

3. Полное наименование услуги Переоформление разрешения на право организации 
розничного рынка

4. Краткое наименование услуги Переоформление разрешения на право организации 
розничного рынка

5. Административный регламент 
предоставления услуги

Административный регламент предоставления муни­
ципальной услуги «Переоформление разрешения на 
право организации розничного рынка» от

6. Перечень «подуслуг» нет

7. Способы оценки качества 
предоставления услуги

Официальный сайт городского округа Верх-Нейвин­
ский
Единый Портал государственных и муниципальных 
услуг
Мониторинг качества предоставления муниципаль­
ной услуги

8. Анкетирование Другие способы



С
по

со
б 

по
­

лу
че

ни
я р

е­
зу

ль
та

та

, 2 s >
1 2 ’S . о 2 д м э** о 1S 2 $ }’£ 5 A fa J ф о А 5 ° Я С

Sgcj>>><u5>>g5-(DQ<>E= S и и _

1 и а о И и 1 t-ч и ю >« U cd и I е tc д

С
по

со
б 

об
­

ра
щ

ен
ия

 за
 

по
лу

че
ни

ем
Г

| 2 п js._ . Р А> и « _ о ж ьж „ р 8 >s ч Л. ь j о. о ч д ’S ь 8 ₽т Ж я т* 's со S' О й з’ н; 2 »0 >7 2 и 4йжОлЖЖайдшС 35п^3ж4но а&*Ь'.*ЯЧд«>'аЧО!«±аи>> аЙиг'йДТ'ЙиО?. В н о. мд S- а &. си о s Ч а и й
1 и а о Д и it-iOvoxsUuu I в >> ж

пл
ат

а з
а п

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ус

лу
ги

ft и S ж S
1

s „ Д' X • в 2 3я 3 Н w 2 S „ f-
атХкяяййже

1

ни | 1 6 S' £ > ДЕДS Н 1 QJ g
ДДЕОсС^дЯ

не
т

ср
ок

 п
ри

­
ос

та
но

вл
е­

ни
я п

ре
до

­
ст

ав
ле

ни
я 

ус
лу

ги |

ос
но

ва
ни

я 
пр

ио
ст

а­
но

вл
ен

ия
 

П
П

РП
П

-

ст
ав

ле
ни

я 
ус

лу
ги не

т

ос
но

ва
ни

я о
тк

аз
а 

в п
ре

до
ст

ав
ле

ни
и 

ус
лу

ги

- 
в з

ая
вл

ен
ии

 не
 ук

аз
ан

ы
 св

ед
ен

ия
, н

е­
об

хо
ди

мы
е дл

я по
лу

че
ни

я му
ни

ци
­

па
ль

но
й 

ус
лу

ги
;

- 
пр

ед
ст

ав
ле

ни
е н

еп
ол

но
го

 па
ке

та
 до

­
ку

ме
нт

ов
;

- 
не

со
от

ве
тс

тв
ие

 св
ед

ен
ий

, у
ка

за
нн

ы
х

в 
за

яв
ле

ни
и 

и 
(и

ли
) с

од
ер

ж
ащ

их
ся

 в
 д

о­
ку

ме
нт

ах
, пр

ил
аг

ае
мы

х к
 зая

вл
ен

ию
, 

св
ед

ен
ия

м,
 пол

уч
ен

ны
м в 

хо
де

 осу
­

щ
ес

тв
ле

ни
я меж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 и 

вн
ут

ри
ве

до
мс

тв
ен

но
го

 
вз

аи
мо

де
й­

ст
ви

я;
- 

от
су

тс
тв

ие
 пр

ав
а н

а о
бъ

ек
т и

ли
 об

ъ­
ек

ты
 не

дв
иж

им
ос

ти
 в 

пр
ед

ел
ах

 те
рр

и­
то

ри
и,

 н
а 

ко
то

ро
й 

пр
ед

по
ла

га
ет

ся
 о

рг
а-

H
yl

oU
D

dl
D

 рО1
Г1

М
Г<

 D 
LU

U
 1
 D

C
 1 
V
 1
 О

У
1У

1 С 
1П

Ш
 

но
м;

- 
не

со
от

ве
тс

тв
ие

 ме
ст

а р
ас

по
ло

ж
ен

ия
 

об
ъе

кт
а и

ли
 об

ъе
кт

ов
 не

дв
иж

им
ос

ти
, 

пр
ин

ад
ле

ж
ащ

их
 зая

ви
те

лю
, а 

та
кж

е 
ти

па
 ры

нк
а,

 кот
ор

ы
й п

ре
дп

ол
аг

ае
тс

я 
ор

га
ни

зо
ва

ть
, пл

ан
у о

рг
ан

из
ац

ии
 ро

з­
ни

чн
ы

х р
ы

нк
ов

 на
 те

рр
ит

ор
ии

 Св
ер

д­
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и;
- 

пп
пм

пм
ли

ия
 ПП

РП
С

ТЛ
К

И
ТР

П
Я

 пп
 пл

пп
и-

ос
но

ва
ни

я о
тк

аз
а в

 пр
ие

ме
 

до
ку

ме
нт

ов

- 
те

кс
т п

ис
ьм

ен
но

го
 об

ра
­

щ
ен

ия
 не 

по
дд

ае
тс

я пр
о­

чт
ен

ию
 (о

 че
м 

со
об

щ
ае

тс
я 

за
яв

ит
ел

ю
, на

пр
ав

ив
ш

ем
у 

об
ра

щ
ен

ие
 (заявлен

ие
), 

ес
ли

 н
аи

ме
но

ва
ни

е ю
ри

ди
­

че
ск

ог
о л

иц
а и

 по
чт

ов
ы

й 
ад

ре
с не

 по
дд

аю
тс

я пр
о­

чт
ен

ию
);

- в
 п

ис
ьм

ен
но

м 
об

ра
щ

ен
ии

 
не

 ук
аз

ан
ы

 фа
ми

ли
я,

 им
я,

 
от

че
ст

во
 (при

 нали
чи

и)
 

гр
аж

да
ни

на
 (наим

ен
ов

а­
ни

е юр
ид

ич
ес

ко
го

 лиц
а)

, 
на

пр
ав

ив
ш

ег
о об

ра
щ

ен
ие

,
и 

h
u

m
iu

d
d

ih
 ад

ре
с,

 ни
 is

a
d
iu

 

ро
му

 д
ол

ж
ен

 бы
ть

 на
пр

ав
­

ле
н 

от
ве

т;
- 

не
со

от
ве

тс
тв

ие
 обр

ащ
е­

ни
я со

де
рж

ан
ию

 му
ни

ци
­

па
ль

но
й усл

уг
и,

 пред
у­

см
от

ре
нн

ой
 адми

ни
ст

ра
­

ти
вн

ы
м 

ре
гл

ам
ен

то
м;

- 
об

ра
щ

ен
ие

 со
де

рж
ит

 не
­

це
нз

ур
ны

е или
 оск

ор
би

­
те

ль
ны

е 
вы

ра
ж

ен
ия

;

ср
ок

и 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
в з

ав
ис

им
ос

ти
 от

 
ус

ло
ви

й

. - i> сС н" 1

CD аЗ и CD E-. QJ EЕС[СХДОН<>ОД Н
е б

ол
ее

 
30

 д
не

й 
со

 д
ня

 
по

ст
уп

­
ле

ни
я з

а­
яв

ле
ни

я
и п

ер
е­

оф
ор

мл
е­

ни
и 

ра
з­

ре
ш

ен
ия

пр
и п

о­
да

че
 за

яв
­

ле
ни

я п
о 

ме
ст

у 
ж

и­
те

ль
ст

ва

а 5 а4) 2 S Ж Ч> 1 к2 >Ж с ® Ж I 4ms 5ф«8а><и2’>ж .2жж5члас1'а1 
^’^чЕййожЗ 
ДнЬОииспООЕСХ



- пр
ед

ст
ав

ле
ни

е до
ку

ме
н-

 сани
ю

 и 
по

да
че

 за
яв

ле
ни

я н
е п

од
тв

ер
- 

то
в неупо

лн
ом

оч
ен

ны
м жде

ны
 д

ов
ер

ен
но

ст
ью

ли
цо

м



Ра
зд

ел
 3.

 С
ве

де
ни

я о
 за

яв
ит

ел
ях

 у
сл

уг
и

У
 ст

ан
ов

ле
нн

ы
е 

тр
еб

ов
ан

ия
 к

 д
ок

у­
ме

нт
у,

 п
од

тв
ер

­
ж

да
ю

щ
ем

у 
пр

ав
о 

по
да

чи
 за

яв
ле

ни
я 

от
 и

ме
ни

 за
яв

ит
ел

я

- д
ей

ст
ви

те
ль

на
 н

а 
ср

ок
 о

бр
ащ

ен
ия

 за
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
м 

ус
лу

ги
;

- з
ав

ер
ен

а п
од

пи
-

сь
ю

 р
ук

ов
од

ит
ел

я 
и п

еч
ат

ью
 о

рг
ан

и­
за

ци
и

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
до

­
ку

ме
нт

а,
 п

од
тв

ер
­

ж
да

ю
щ

ег
о п

ра
во

 
по

да
чи

 за
яв

ле
ни

я 
от

 и
ме

ни
 за

яв
и­

те
ля

Д
ов

ер
ен

но
ст

ь

И
сч

ер
пы

ва
ю

щ
ий

 
пе

ре
че

нь
 л

иц
, 

им
ею

щ
их

 п
ра

во
 

на
 п

од
ач

у 
за

яв
­

ле
ни

я 
от

 и
ме

ни
 

за
яв

ит
ел

я

П
ре

дс
та

ви
те

ль
 

за
яв

ит
ел

я

Н
ал

ич
ие

 в
оз

­
мо

ж
но

ст
и п

о­
да

чи
 за

яв
ле

ни
я 

на
 п

ре
до

ст
ав

­
ле

ни
е 

ус
лу

ги
 

пр
ед

ст
ав

ит
е­

ля
ми

 за
яв

ит
ел

я

05

У
ст

ан
ов

ле
нн

ы
е 

тр
еб

ов
а­

ни
я к

 д
ок

ум
ен

ту
, п

од
тв

ер
­

ж
да

ю
щ

ем
у 

пр
ав

ом
оч

ие
 

за
яв

ит
ел

я с
оо

тв
ет

ст
ву

ю
­

щ
ей

 к
ат

ег
ор

ии
 на

 п
ол

уч
е­

ни
е у

сл
уг

и

Д
ол

ж
ен

 б
ы

ть
 д

ей
ст

ви
­

те
ль

ны
м 

на
 ср

ок
 о

бр
ащ

е­
ни

я з
а п

ре
до

ст
ав

ле
ни

ем
 

ус
лу

ги

Д
ол

ж
ен

 со
де

рж
ат

ь:
 

-п
од

пи
сь

 д
ол

ж
но

ст
но

го
 

ли
ца

, п
од

го
то

ви
вш

ег
о 

до
­

ку
ме

нт
, 

-д
ат

у 
со

ст
ав

ле
ни

я 
до

ку
­

ме
нт

а,
 

-и
нф

ор
ма

ци
ю

 о
 п

ра
ве

 ф
и­

зи
че

ск
ог

о 
ли

ца
 д

ей
ст

во
­

ва
ть

 о
т и

ме
ни

 за
яв

ит
ел

я 
бе

з д
ов

ер
ен

но
ст

и;
 д

ол
ж

но
 

бы
ть

 д
ей

ст
ви

те
ль

ны
м 

на
 

ср
ок

 о
бр

ащ
ен

ия
 за

 п
ре

до
­

ст
ав

ле
ни

ем
 у

сл
уг

и

Д
ок

ум
ен

т,
 п

од
тв

ер
ж

да
ю

щ
ий

 
пр

ав
ом

оч
ие

 за
яв

ит
ел

я с
оо

тв
ет

­
ст

ву
ю

щ
ей

 к
ат

ег
ор

ии
 н

а п
ол

уч
е­

ни
е у

сл
уг

и

1)
 В

ы
пи

ск
а и

з Е
ди

но
го

 го
су

да
р­

ст
ве

нн
ог

о 
ре

ес
тр

а ю
ри

ди
че

ск
их

 
ли

ц;
2)

 Д
ок

ум
ен

т,
 у

до
ст

ов
ер

яю
щ

ий
 

ли
чн

ос
ть

 за
яв

ит
ел

я (
па

сп
ор

т)
Д

ок
ум

ен
т,

 п
од

тв
ер

ж
да

ю
щ

ий
 

по
лн

ом
оч

ия
 п

ре
дс

та
ви

те
ля

 за
­

яв
ит

ел
я (

до
ве

ре
нн

ос
ть

)

К
ат

ег
ор

ии
 л

иц
, и

ме
ю

­
щ

их
 п

ра
во

 н
а п

ол
уч

ен
ие

 
ус

лу
ги

Ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а,
 за

­
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ы
м 

в п
о­

ря
дк

е,
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ом

 
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м 

Ро
с­

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, к

о­
то

ры
м 

пр
ин

ад
ле

ж
ат

 о
бъ

­
ек

т и
ли

 о
бъ

ек
ты

 н
ед

ви
­

ж
им

ос
ти

 (з
ем

ел
ьн

ы
й 

уч
ас

то
к,

 зд
ан

ие
, с

тр
ое

­
ни

е,
 со

ор
уж

ен
ие

), 
ра

с­
по

ло
ж

ен
ны

е н
а 

те
рр

ит
о­

ри
и,

 в 
пр

ед
ел

ах
 к

от
ор

ой
 

пр
ед

по
ла

га
ет

ся
 о

рг
ан

и­
за

ци
я р

оз
ни

чн
ог

о 
ры

нк
а

f



О
бр

аз
ец

 д
ок

у­
ме

нт
а/

 
за

по
лн

ен
ия

 
до

ку
ме

нт
а

1

Ф
ор

ма
 (ш

аб
ло

н)
 

до
ку

ме
нт

а

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1 

к 
те

хн
ол

ог
ич

е-
ск

ой
 сх

ем
е

1

У
ст

ан
ов

ле
нн

ы
е т

ре
бо

ва
ни

я 
к 

до
­

ку
ме

нт
у

- т
ек

ст
 д

ок
ум

ен
то

в 
до

лж
ен

 б
ы

ть
 

на
пи

са
н 

па
зб

оп
чи

во
:

- ф
ам

ил
ии

, и
ме

на
 и

 о
тч

ес
тв

а
до

лж
ны

 со
от

ве
тс

тв
ов

ат
ь 

до
ку

ме
н­

та
м,

 у
до

ст
ов

ер
яю

щ
им

 л
ич

но
ст

ь;
- н

е д
ол

ж
но

 б
ы

ть
 п

од
чи

ст
ок

, п
ри

­
пи

со
к,

 за
че

рк
ну

ты
х 

сл
ов

 и
 и

ны
х

ис
пр

ав
ле

ни
й;

- д
ок

ум
ен

ты
 н

е 
до

лж
ны

 бы
ть

 и
с­

по
лн

ен
ы

 ка
ра

нд
аш

ом
;

- в
 д

ок
ум

ен
та

х 
не

 д
ол

ж
но

 б
ы

ть
 се

­
рь

ез
ны

х 
по

вр
еж

де
ни

й,
 н

ал
ич

ие
 к

о­
то

ры
х 

не
 п

оз
во

ля
ло

 бы
 о

дн
о­

зн
ач

но
 и

ст
ол

ко
ва

ть
 и

х с
од

ер
ж

ан
ие

Н
от

ар
иа

ль
но

 за
ве

ре
нн

ая
 ко

пи
я

Н
от

ар
иа

ль
но

 за
ве

ре
нн

ая
 к

оп
ия

У
сл

ов
ие

 
пр

ед
ос

та
вл

е­
ни

я 
до

ку
­

ме
нт

а не
т

не
т

не
т

1у
че

ни
я 

ус
лу

ги
К

ол
ич

ес
тв

о 
не

об
хо

­
ди

мы
х э

кз
ем

пл
яр

ов
 

до
ку

ме
нт

а с
 у

ка
за

­
ни

ем
 п

од
ли

нн
ик

/к
о-

 
пи

я
1/

0 
пр

ие
м 

за
яв

ле
ни

я,
 

фо
рм

ир
ов

ан
ие

 в
де

ло

о фо
рм

ир
ов

ан
ие

 в 
де

ло
О

ри
ги

на
лы

 у
чр

ед
и­

те
ль

ны
х 

до
ку

ме
нт

ов
 

в с
лу

ча
е,

 ес
ли

 в
ер

­
но

ст
ь к

оп
ий

 н
е 

уд
о­

ст
ов

ер
ен

а 
но

та
ри

­
ал

ьн
о (

сн
ят

ие
 ко

пи
и,

 
во

зв
ра

т п
од

ли
нн

ик
а 

за
яв

ит
ел

ю
, ф

ор
ми

­
ро

ва
ни

е в
 д

ел
о)

0/
1 

фо
рм

ир
ов

ан
ие

 в
де

ло

ре
до

ст
ав

ля
ем

ы
е з

ая
ви

те
ле

м
 д

ля
 п

о/
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

до
ку

ме
нт

ов
, к

от
о­

ры
е п

ре
до

ст
ав

ля
ет

 за
яв

ит
ел

ь 
дл

я 
по

лу
че

ни
я 

ус
лу

ги

За
яв

ле
ни

е 
о п

ер
ео

фо
рм

ле
ни

и 
ра

з­
ре

ш
ен

ия
 на

 п
ра

во
 о

рг
ан

из
ац

ии
 р

оз
­

ни
чн

ог
о 

ры
нк

а

У
ст

ав
 (ли

бо
 уч

ре
ди

те
ль

ны
й д

ог
о-

 1
во

р)
 с

о 
вс

ем
и 

из
ме

не
ни

ям
и 

и 
до

по
л­

не
ни

ям
и н

а м
ом

ен
т о

бр
ащ

ен
ия

, в 
то

м ч
ис

ле
 под

тв
ер

ж
да

ю
щ

ие
 го

су
­

да
рс

тв
ен

ну
ю

 реги
ст

ра
ци

ю
 внов

ь 
со

зд
ан

но
го

 юрид
ич

ес
ко

го
 лица

, 
ли

бо
 и

зм
ен

ен
ие

 н
аи

ме
но

ва
ни

я ю
ри

­
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

В
ы

пи
ск

а 
из

 Е
ди

но
го

 го
су

да
рс

тв
ен

­
но

го
 р

ее
ст

ра
 ю

ри
ди

че
ск

их
 л

иц
(Е

ГР
Ю

Л
)

л 
4.

 Д
ок

ум
ен

ты
, п

К
ат

ег
ор

ия
 д

ок
у­

ме
нт

а

За
яв

ле
ни

е

У
чр

ед
ит

ел
ьн

ы
е

до
ку

ме
нт

ы

С
ве

де
ни

я и
з 

Ед
ин

ог
о 

го
су

­
да

рс
тв

ен
но

го
 

ре
ес

тр
а ю

ри
ди

­
че

ск
их

 л
иц

а. №
 

п/
п

г—< CN го



1 1

1 1

К
оп

ия
 с 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
м 

ор
иг

и­
на

ла
 д

ок
ум

ен
та

ил
и 

но
та

ри
ал

ьн
о 

за
ве

ре
нн

ая
 ко

пи
я

К
оп

ия
 с 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
м 

ор
иг

и­
на

ла
 д

ок
ум

ен
та

 
ил

и 
но

та
ри

ал
ьн

о 
за

ве
ре

нн
ая

 ко
пи

я

не
т

не
т

1/
1 

св
ер

ка
 ко

пи
и 

с о
ри

­
ги

на
ло

м,
 во

зв
ра

т з
а­

яв
ит

ел
ю

 п
од

ли
н­

ни
ка

, ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
в 

де
ло

__
__

__
__

__
__

__
1/

1
св

ер
ка

 ко
пи

и 
с о

ри
­

ги
на

ло
м,

 во
зв

ра
т з

а­
яв

ит
ел

ю
 п

од
ли

н­
ни

ка
, 

фо
рм

ир
ов

ан
ие

 в
де

ло

Д
ог

ов
ор

 ар
ен

ды

С
ви

де
те

ль
ст

во
 о 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

__
__

_
__

__
_

__
_  ____

_
ре

ги
ст

ра
ци

и п
ра

ва
 н

а о
оь

ек
г н

е­
дв

иж
им

ос
ти

Д
ок

ум
ен

т,
 п

од
­

тв
ер

ж
да

ю
щ

ий
 

пр
ав

о 
на

 о
бъ

ек
т 

ил
и 

об
ъе

кт
ы

 н
е­

дв
иж

им
ос

ти
, 

ра
сп

ол
ож

ен
ны

е 
на

 те
рр

ит
ор

ии
,

в п
ре

де
ла

х 
ко

­
то

ро
й 

пр
ед

по
­

ла
га

ет
ся

 о
рг

а­
ни

зо
ва

ть
 р

ы
но

к





Ра
зд

ел
 6.

 Р
ез

ул
ьт

ат
 у

сл
уг

и
С

ро
к х

ра
не

ни
я 

не
во

ст
ре

бо
ва

н­
ны

х 
за

яв
ит

ел
ем

 
ре

зу
ль

та
то

в 
ус

лу
ги

в М
Ф

Ц

•

в о
р­

га
не

• 1
С

по
со

бы
 п

ол
уч

е­
ни

я р
ез

ул
ьт

ат
а 

ус
лу

ги

- а
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
В

ер
х-

Н
ей

ви
нс

ки
й,

- ф
ил

иа
л Г

ос
уд

ар
- 

ст
ве

нн
ог

о 
бю

дж
ет

­
но

го
 V

4D
P>

K
nP

H
U

fl
--

--
---

-J
 

--
--

--
г-
,--

--
- 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

­
ла

ст
и 

"М
Ф

Ц
”

- а
дм

ин
ис

тр
ац

ия
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й,
 

- ф
ил

иа
л Г

ос
уд

ар
­

ст
ве

нн
ог

о 
бю

дж
ет

­
но

го
 у

чр
еж

де
ни

я 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
­

ла
ст

и 
"М

Ф
Ц

О
бр

аз
ец

 д
о­

ку
ме

нт
а,

 я
в­

ля
ю

щ
ег

ос
я 

ре
зу

ль
та

то
м 

ус
лу

ги не
т

не
т

Ф
ор

ма
 д

ок
у­

ме
нт

а,
 яв

ля
ю

щ
е­

го
ся

 ре
зу

ль
та

то
м 

ус
лу

ги

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

 
к 

те
хн

ол
ог

ич
е­

ск
ой

 сх
ем

е

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3 

к 
те

хн
ол

ог
ич

е­
ск

ой
 с

хе
ме

Х
ар

ак
те

ри
ст

ик
а р

ез
ул

ьт
ат

а 
ус

лу
ги

 (п
ол

ож
ит

ел
ьн

ы
й/

от
- 

ри
ца

те
ль

ны
й)

по
ло

ж
ит

ел
ьн

ы
й

от
ри

ца
те

ль
ны

й

Тр
еб

ов
ан

ия
 к 

до
ку

ме
нт

у,
 я

вл
яю

щ
ем

ус
я 

ре
зу

ль
та

то
м 

ус
лу

ги

П
ри

 пе
ре

оф
ор

мл
ен

ии
 ра

зр
еш

ен
ия

 сп
е­

ци
ал

ис
т а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 оф
ор

мл
яе

т н
о­

во
е р

аз
ре

ш
ен

ие
 на 

пр
ав

о о
рг

ан
из

ац
ии

 
ро

зн
ич

но
го

 ры
нк

а.
 Пр

и э
то

м з
ап

ис
и в

 
ст

ро
ка

х "С
ро

к де
йс

тв
ия

 раз
ре

ш
ен

ия
", 

"Д
ат

а вы
да

чи
", "Р

ег
ис

тр
ац

ио
нн

ы
й но

­
ме

р "
 не

 из
ме

ня
ю

тс
я.

 В 
гр

аф
е "

О
сн

ов
а­

ни
е"

 ук
аз

ы
ва

ю
тс

я р
ек

ви
зи

ты
 по

ст
ан

ов
­

ле
ни

й 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
В

ер
х-

Н
ей

ви
нс

ки
й о 

пе
ре

оф
ор

мл
ен

ии
 

ра
зр

еш
ен

ия
.

Ра
зр

еш
ен

ие
 м

ож
ет

 бы
ть

 п
ер

ео
фо

рм
ле

но
 

то
ль

ко
 в

 с
лу

ча
е 

ре
ор

га
ни

за
ци

и 
ю

ри
ди

че
­

ск
ог

о л
иц

а в
 ф

ор
ме

 пр
ео

бр
аз

ов
ан

ия
, и

з­
ме

не
ни

я ег
о на

им
ен

ов
ан

ия
 или

 тип
а 

ры
нк

а.
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
О

фо
рм

ля
ет

ся
 п

ос
ле

 п
ри

ня
ти

я 
ре

ш
ен

ия
об

 от
ка

зе
 в вы

да
че

 но
во

го
 ра

зр
еш

ен
ия

 
на

 п
ра

во
 о

рг
ан

из
ац

ии
 ро

зн
ич

но
го

 р
ы

нк
а

Д
ок

ум
ен

т,
 я

вл
я­

ю
щ

ий
ся

 ре
зу

ль
­

та
то

м 
ус

лу
ги

П
ер

ео
фо

рм
ле

­
ни

е р
аз

ре
ш

ен
ия

 
на

 п
ра

во
 о

рг
ан

и­
за

ци
и 

ро
зн

ич
­

но
го

 р
ы

нк
а

У
ве

до
мл

ен
ие

 о
б

от
ка

зе
 в 

пе
ре

­
оф

ор
мл

ен
ии

 
ра

зр
еш

ен
ия

 н
а 

пр
ав

о о
рг

ан
из

а­
ци

и 
ро

зн
ич

но
го

ры
нк

а

№
 

п/
п

г—<





1

П
ри

ло
ж

ен
ия

 №
 

2,
 №

 3 к
 т

ех
но

­
ло

ги
че

ск
ой

 
сх

ем
е

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

 
к 

те
хн

ол
ог

ич
е­

ск
ой

 сх
ем

е

1 , , , g о
i 6 i Й; 2 ° S о о i s

с g § s о | Н ° 5 ®
I h § с h 

ugaSoSE-SSssajss O.OcOHCu>^OOr^cobSCX^ efbCQcjb^cxetcncauyCu бл
ан

к 
ув

е­
до

мл
ен

ия

бл
ан

к 
ра

зр
е­

ш
ен

ия

С
пе

ци
ал

ис
т 

ад
ми

ни
­

ст
ра

ци
и

С
пе

ци
ал

ис
т 

ад
ми

ни
­

ст
ра

ци
и с3

а с с ли
ст

 ад
ми

­
ни

ст
ра

ци
и,

- п
оч

то
ва

я 
св

яз
ь,

- с
от

ру
дн

ик
М

Ф
Ц

| М
Ф

Ц
18

 д
не

й

10
 д

не
й

1 д
ен

ь

- о
су

щ
ес

тв
ля

ет
 п

ро
ве

рк
у 

по
лн

от
ы

 пр
ед

ст
ав

ле
нн

ы
х 

за
яв

ит
ел

ем
 д

ок
ум

ен
то

в;
- ф

ор
ми

ру
ет

 и
 н

ап
ра

вл
яе

т 
ме

ж
ве

до
мс

тв
ен

ны
е з

ап
ро

сы
 в 

по
ря

дк
е 

ме
ж

ве
до

м­
ст

ве
нн

ог
о 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ог
о 

вз
аи

мо
де

йс
тв

ия

- п
ри

ня
ти

е р
еш

ен
ия

 о
 п

ер
ео

фо
рм

ле
ни

и 
ра

зр
еш

ен
ия

 н
а п

ра
во

 о
рг

ан
из

ац
ии

 р
оз

ни
ч­

но
го

 р
ы

нк
а л

иб
о 

об
 о

тк
аз

е в
 вы

да
че

 т
ак

ог
о 

ра
зр

еш
ен

ия
;

- п
од

го
то

вк
а 

по
ст

ан
ов

ле
ни

я 
о 

пе
ре

оф
ор

мл
ен

ии
 р

аз
ре

ш
ен

ия
 н

а п
ра

во
 о

рг
ан

из
ац

ии
 

ро
зн

ич
но

го
 р

ы
нк

а;
- н

ап
ра

вл
ен

ие
 за

яв
ит

ел
ю

 у
ве

до
мл

ен
ие

 о 
пр

ин
ят

ом
 р

еш
ен

ии
 

 - в
ы

да
ча

 (н
ап

ра
вл

ен
ие

) з
ая

ви
те

лю
 н

ов
ог

о р
аз

ре
ш

ен
ия

 н
а п

ра
во

 о
рг

ан
из

ац
ии

 р
оз

­
ни

чн
ог

о 
ры

нк
а

Ра
сс

мо
тр

ен
ие

 за
­

яв
ле

ни
я и

 пр
ил

а­
га

ем
ы

х к
 н

ем
у 

до
­

ку
ме

нт
ов

П
ри

ня
ти

е р
еш

е­
ни

я о
 п

ер
ео

фо
рм

­
ле

ни
и 

ра
зр

еш
ен

ия
 

на
 п

ра
во

 о
рг

ан
и­

за
ци

и 
ро

зн
ич

но
го

 
ры

нк
а и

ли
 о

б о
т­

ка
зе

 в 
вы

да
че

 та
­

ко
го

 ра
зр

еш
ен

ия сС
с

с

Ci иг
ид

оч
о 

11
1 
1 

О

ле
ни

е)
 за

яв
ит

ел
ю

 
ре

зу
ль

та
та

 п
ре

до
­

ст
ав

ле
ни

я м
ун

и­
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги

СЧ



С
по

со
б 

по
да

чи
 ж

ал
об

ы
 на

 н
ар

уш
е­

ни
е п

ор
яд

ка
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ус

лу
ги

 и
 д

ос
уд

еб
но

го
 (в

не
су

де
б­

но
го

) о
бж

ал
ов

ан
ия

 р
еш

ен
ий

 и
 д

ей
- 

С
ТП

И
Й

 (б
РЧ

П
РИ

ГТ
ГШ

Я
^ П

П
ГЛ

Н
Л

 R 
пп

п-
це

сс
е п

ол
уч

ен
ия

 у
сл

уг
и

3 
5
g 
с 
F и 
S
5 
S
S

>s сс и 
>s 
3 
X2 
с: «С 
3 
g
S 

-е 
о Че

ре
з М

Ф
Ц

 с 
ис

по
ль

зо
ва

ни
ем

 и
н-

фо
рм

ац
ио

нн
о-

те
ле

ко
мм

ун
ик

ац
ио

н­
но

й 
се

ти
 "И

нт
ер

не
т"

Ед
ин

ы
й 

по
рт

ал
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
ус

лу
г

С
по

со
б п

ол
уч

ен
ия

 
PU

P 
П

Р1
Л

ТЛ
Т4

 Л
 УП

П
Р D

R
T-

по
лн

ен
ия

 за
по

ос
а о

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
\/С

 П
\Г

Ги

я 
с
си

gjГ--
с 
Е

- э
ле

кт
ро

нн
ая

 п
оч

та
 

за
яв

ит
ел

я

- п
о 

те
ле

фо
ну

;
- э

ле
кт

ро
нн

ая
 п

оч
та

 
за

яв
ит

ел
я

ли
чн

ы
й 

ка
би

не
т з

а­
яв

ит
ел

я 
на

 Е
ди

но
м

по
рт

ал
е г

ос
уд

ар
­

ст
ве

нн
ы

х 
ус

лу
г

С
по

со
б 

оп
ла

ты
 го

с­
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 п

о­
ш

ли
ны

 за
 по

ел
о-

ст
ав

ле
ни

е у
сл

уг
и 

и 
\7

П
ГТ

Я
ТТ

-»
Т U

M
R

TY
 ПП

Я
ТР

-

ж
ей

, в
зи

ма
ем

ы
х в

 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

за
ко

-
но

да
те

ль
ст

во
м 

Ро
с­

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии

1 1

ф 
s 
& 
1 

:S 
О 
X 
X 
о 
0 
F- 
X 
it 
X 
m 
X
X

С
по

со
б 

пр
ие

ма
 и 

по
гт

хс
тп

сн
тт

хт
х л

иг
а-

1 
1 р

/с
ле

д,
>1

*1
 чур

гх
 с*

но
м.

 п
ое

ло
ст

ав
ля

ю
-

щ
им

 у
сл

уг
у,

 за
­

пр
ос

а о
 п

ре
до

ст
ав

­
ле

ни
и 

ус
лу

ги
 и

 
ин

ы
х j

to
k

v
m

ph
to

r
.

--
--

---
--

--
--

---
-J

--
--

---
--

---
-,

 

не
об

хо
ди

мы
х 

дл
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

ус
лу

ги

С 
е: 
CL 
С 
Е

CL

VC a с 
Е- ст

ав
ле

ни
е з

ая
ви

те
­

ле
м 

до
ку

ме
нт

ов
 н

а 
бу

ма
ж

но
м 

но
си

те
ле

Тр
еб

уе
тс

я п
ре

до
-

ст
ав

ле
ни

е з
ая

ви
те

­
ле

м 
до

ку
ме

нт
ов

 н
а 

бу
ма

ж
но

м 
но

си
те

ле
Н

е т
ре

бу
ет

ся
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 за

-
яв

и 
ге

ле
м 

до
ку

ме
н­

то
в н

а б
ум

аж
но

м 
но

си
те

ле

С
по

со
б 

фо
рм

и­
ро

ва
ни

я з
ап

ро
са

 
о п

ор
ло

ст
ав

ле
-

—
 

---
Г-

1-
---

---
---

---
---

-

Н
И

И
 у

сл
уг

и

1

Че
ре

з э
кр

ан
ну

ю
 

фо
рм

у 
на

 Е
ди

-
но

м 
по

рт
ал

е г
ос

- 
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

ус
лу

г

и

R 
S 
Я 
Ф
PC 
re 
E- U 
c 
R С

по
со

б 
за

пи
си

 
на

 пр
ие

м 
в о

р­
га

н М
Ф

ТТ
 пл

я
по

да
чи

 за
пр

ос
а о

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 
ус

лу
ги

Е- 
0.X не

т

не
т

C 
E
S 
₽ 
w 
c 
X
E s VC 
C
C
oc

0, 
к 
O' 
a 
(X С

по
со

б 
по

лу
че

ни
я з

ая
ви

­
те

ле
м 

ин
фо

рм
ац

ии
 о

 ср
о­

ка
х 

и 
по

ря
дк

е п
ре

до
ст

ав
­

ле
ни

я у
сл

уг
и

О
фи

ци
ал

ьн
ы

й 
са

йт
 а

дм
и­

ни
ст

ра
ци

и

О
фи

ци
ал

ьн
ы

й 
са

йт
 М

Ф
Ц

Ед
ин

ы
й 

по
рт

ал
 го

су
да

р­
ст

ве
нн

ы
х 

ус
лу

г



Приложение N 1
к технологической схеме
муниципальной услуги
"Переоформление разрешения на право
организации розничного рынка"

Форма
Главе городского округа Верх-Нейвинский

от_____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
О ПЕРЕОФОРМЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ РОЗ­

НИЧНОГО РЫНКА
Заявитель ____________________________________________________________

(организационно-правовая форма, полное и сокращенное 
(в т.ч. фирменное) наименование)

Местонахождение_____________________________________________________
(адрес юридического лица в соответствии с учредительными документами)

Т елефон/факс__________________________________________________________
Адрес электронной почты_______________________________________________
Сведения о регистрации юридического лица:
ОГРН_________________________________________________________________
ЕГРЮЛ_______________________________________________________________
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)
Дата:Серия и номер свидетельства
В лице_________________________

(Ф.И.О. лица, представляющего интересы юридического лица) 
Просит переоформить разрешение на право организации розничного рынка 

(наименование, тип рынка)
Причины переоформления______________________________________________

(реорганизация юр. лица в форме преобразования;
изменение его наименования или типа рынка)

Информация о ранее выданном разрешении
(регистрационный N и дата выдачи разрешения; срок действия)

На срок от "__"20__ года до "__ "20__ года
Место расположения розничного рынка

(адрес розничного рынка, кадастровый номер земельного участка)
Место расположения объекта(ов) недвижимости

(инвентарный N объекта (объектов), литер(ы))
К заявлению прилагаются:______________________________________________

(указываются документы, прилагаемые к заявлению
Руководитель юридического лица, 
законный представитель (Ф.И.О.)
М.П. Документы приняты:

Дата "_"20_
Должность, Ф.И.О., подпись



Приложение N 2
к технологической схеме
предоставления муниципальной услуги
"Переоформление разрешения на право
организации розничного рынка"

Форма

Кому_____________________________

Адрес____________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ
О ПЕРЕОФОРМЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА ПРАВО 

ОРГАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНОГО РЫНКА

По результатам рассмотрения заявления и представленных документов для 
переоформления разрешения на право организации розничного рынка, на 
основании Федерального закона от 30 декабря 2006 года N 271-ФЗ "О рознич­
ных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федера­
ции" и в соответствии с_________________________________________________

(наименование правового акта органа местного самоуправления) 
от "__"20__ года N принято решение о переоформ­
лении разрешения на право организации розничного рынка.

должность уполномоченного лица подпись Ф.И.О.

Место печати



Приложение N 3
к технологической схеме
муниципальной услуги
"Переоформление разрешения на право
организации розничного рынка"

Форма
Кому__________________________

Адрес__________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ
ОБ ОТКАЗЕ ПЕРЕОФОРМЛЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ

НА ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНОГО РЫНКА

По результатам рассмотрения заявления и представленных документов для 
переоформления разрешения на право организации розничного рынка и на 
основании статьи 7 Федерального закона от 30 декабря 2006 года N 271-ФЗ 
"О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Россий­
ской Федерации" "__"20__ года принято решение об
отказе в переоформлении разрешения на право организации розничного 
рынка.
Причина(ы) отказа:______________________________________________ _

должность уполномоченного лица подпись Ф.И.О.

Место печати



Приложение N 4
к технологической схеме
предоставления муниципальной услуги
«Переоформление разрешения на право
организации розничного рынка"

Форма

РАЗРЕШЕНИЕ
НА ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНОГО РЫНКА

Регистрационный номер "__"20__ года

(наименование уполномоченного органа местного самоуправления, 

осуществляющего выдачу разрешений на право организации розничных 
рынков) разрешает

(полное и (если имеется) сокращенное наименование 
(в том числе фирменное наименование)

и организационно-правовая форма юридического лица) 
организацию розничного рынка)

Адрес местонахождения юридического лица

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

Адрес местонахождения объекта или объектов недвижимости, где предпола­
гается организовать рынок______________________________________________

Тип рынка_____________________________________________________________

Срок действия разрешения с 20__года по "__ "20__
год
Основание и дата принятия решения о предоставлении нового разрешения

(наименование акта органа местного самоуправления) 
от "__".20__ года N.

должность уполномоченного лица подпись Ф.И.О.

Место печати


